2022 年 11 月 8 日

各  位

大成有楽不動産販売株式会社

大成有楽不動産販売株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役：村上 善彦、以下

「大成有楽不動産販売」）は、インクグロウ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締

役：鈴木 智博、以下「インクグロウ」）と協定書を締結しましたのでお知らせします。

この度の協定書は、インクグロウが行っている M&Ａ事業と、大成有楽不動産販売

の不動産事業において、相互に M&A 情報や不動産事業ノウハウ等を活用することで

事業拡大を図ることを目的としたものです。

インクグロウは、全国 135 の金融機関と提携し、中小企業向けに各種経営支援サー

ビスを提供している他、中小企業に特化した事業承継やＭ＆Ａ等、PMI*を意識した

M&A 事業の強化を図っております。

*Post Merger Integration の略。引き継いだ事業の継続・成長を目的として統合やすり合わせを実施すること。

 本協定により、大成有楽不動産販売が有するお客様のＭ&Ａニーズをインクグロウ

へ提供すると共に、インクグロウにおいてもお客様のご要望に応じて、不動産売買に

関する情報を提供することが可能になります。

 インクグロウのＭ&A 実績と大成有楽不動産販売の豊富な不動産取引による各々の

専門性の相乗効果で、多様化した顧客ニーズに最適なコンサルティングをご提供し、

新たな事業機会を創出してまいります。

M&Ａ事業と不動産事業の相乗効果を生かした

事業拡大に向けた協定書の締結に関するお知らせ

【インクグロウ株式会社 会社概要】

社名 インクグロウ株式会社

所在地 東京都中央区日本橋本町 2 丁目 7-1 野村不動産日本橋本町ビル

設立 1990 年

事業内容 ・全国 135 の地域金融機関との業務提携による中小企業支援業務

・中小企業に特化した事業承継、M&A、経営戦略立案、企業再生
等に関する経営コンサルティング業務

・次世代経営者向け経営情報の提供サービスおよび「経営塾」「経営
セミナー」等の企画運営

・中小企業向けの公的施策に関する情報提供、経営力向上計画等の認
定および補助金の取得支援

以  上

 ＜本件に関する問合せ先＞

大成有楽不動産販売株式会社

管理本部管理部総務室   TEL 03-6867-0070